Avinionis fuit adjudicata comiti supradicto.— Quod 

nisi fecerimus, a domibus et turribus nostris Ma-

tisconensibus recedentes, eas mandato domini 

régis et regine, eorum patentes litteras deferenti, 

sine difficultate aliqua rcddemus, et similiter de 

eisdem domibus et turribus faciemus pro emenda 

ipsorum, si eam voluerint habere. — Actum Pari­

sius, anno Domini M° ce 0 XX° octavo, mense martio. 

S c e a u d ' H a y m o n , é v è q u e d e M à c o n ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e queue ; 

d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 6 6 7 1 . 

1989 Paris. 1228-29. Mars. 

Obligatio decani et capituli Matisconensis de solu-
tione pecuniœ qua, in obsidione Avinionis, erga 
comitem Matisconensem mulctati fuerunt. 

( J . 2 5 9 . — M à c o n , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus ad quos littere présentes pervenerint 

S. (Seguinus), decanus totumque capitulum Matisco-

cis memorie Innocencii et Honorii predecessorum 

nostrorum, personas vestras et villam Montispessu­

lani, cum consulatu et aliis omnibus que impresen-

ciarum rationabiliter possidetis, sub Beati Pétri et 

nostra proteccione suscipimus et presentis scripti 

patrocinio communimus. — Ad perpetuum autem 

devocionis indicium, duas marcas auri, centum 

Massamutinis computandis pro marca, quas Sedi 

Apostolice liberaliter obtulistis, nobis ac successo­

ribus nostris, singulis annis, in festo Besurrectionis 

Dominice persolvetis. — Nulli ergo omnino homi­

num liceat hanc paginam nostre protectionis infrin-

gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 

hoc atemptare presumpserit, indignacionem omni-

potentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolorum 

ejus se noverit incursurum. — Datum Perusii, xi. 

kalendas mardi , pontilicatus nostri anno secundo. 

C o p i e e x t r a i t e d u f r a g m e n t d e c a r t u l a i r e i n t i t u l é Liber consue-

tudinum Montispessulani, f o l . 16 v ° , c o l . 1. 

1987 Pérouse. 1229. 7 mars. 

( J . 3 3 . — M o n t p e l l i e r et M a g u e l o n e , I, n " 2 3 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Iîulla Gregorii papas IX qua, ad preces consulum et 
populi Montispessulani, eis indulget ut nullus in eos et 
eorum terram, sine manifesta et rationabili causa, excom­
municationis vel interdicti sententiam promulgare au-
deat. — a Datum Perusii, nonas marcii, pontificatus 
nostri anno secundo. —Et si supervacuum videatur, etc.n 

Liber consuetudinum Montispessulani, f o l . 1 6 r ° , c o l . 2 . 

1990 1228-29. 4 avril avant Pâques.